PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14 июня 2023 года                                                                                                       № 39/233

	О внесении изменений в решение совета депутатов от 12.02.2020 № 7/42 «Об организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в общественном совете на частях территорий муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти             в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 12.02.2020 № 7/42 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения                в общественном совете на частях территорий муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
1.1. п. 2 статьи 1 изложить в новой редакции:

«2. Для целей настоящего положения используются следующие термины и понятия:

1) староста сельского населенного пункта – лицо, назначенное Советом депутатов,            в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта (далее  - староста).
Старостой сельского населенного пункта может быть назначен депутат Совета депутатов муниципального образования.

Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет.

2. Опубликовать решение в газете «Кусинский вестник» и разместить                   на официальном сайте муниципального образования Кусинского сельского поселения                                      в информационно-телекоммуникационной сети.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Кусинского сельского поселения.

Глава муниципального образования

        Н.Д.Татаринцева
Разослано: в дело-2, Администрация Кусинского сельского поселения, газета, сайт

PAGE